Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022062400063

63

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 2.777, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4536/2022, resolve:

DESIGNAR a servidora PATRICIA SACCOMORI BOLNER (43770), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador
Carlos Alberto May, no período de 29-6-2022 a 01-7-2022, no impedimento legal do titular e do
substituto designado.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA
PORTARIAS CPV DE 22 DE JUNHO DE 2022

A COORDENADORA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, resolve:

Nº 369 - Dispensar, a partir da publicação desta portaria, MIRIA GONZAGA CARDOSO, Técnica
Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, da função
comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria FC-05, na 2ª Vara do Trabalho de
Campinas.

Nº 370 - Designar, a partir da publicação desta portaria, ALAM D'AVILA DO NASC I M E N T O,
Técnico Judiciário, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal,
lotado na 2ª Vara do Trabalho de Campinas, para exercer a função comissionada de Assistente
de Diretor de Secretaria FC-05, dispensando-o da função comissionada de Assistente FC-02.

Nº 371 - Designar, a partir da publicação desta portaria, FERNANDA MATHEUS DA LUZ AMARAL,
Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal,
lotada na 2ª Vara do Trabalho de São José dos Campos, para exercer a função comissionada de
Assistente FC-02.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 1.025, DE 9 DE JUNHO DE 2022

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo
Administrativo nº 5072/2022, resolve:

Art. 1º. Redistribuir o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, ocupado pelo servidor DEIVISSON PEREIRA DE MEDEIROS, mediante reciprocidade com
o cargo vago de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de
Pessoal do Superior Tribunal Militar, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça.

Art. 2º Cessar os efeitos da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 828/2021, de 16 de
junho de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2021, Seção 2, que
autorizou a cessão do servidor DEIVISSON PEREIRA DE MEDEIROS ao Conselho Nacional de
Justiça, até o dia 10 de setembro de 2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do

Trabalho.

DANIEL VIANA JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO

PORTARIA Nº 125, DE 23 DE JUNHO DE 2022

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas no artigo 21, inciso XV, do Regimento
Interno,

Considerando os termos do Proad 2560/2022, resolve:
Designar EMERSON CARLOS DA SILVA, matrícula 308.21.1095, como

substituto de RITA DE CÁSSIA ARAÚJO ALVES MENDONÇA, Coordenadora da Escola
Judicial (CJ-02), em suas ausências e impedimentos legais.

Ficam mantidos os substitutos anteriormente designados.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO WANDERLEY DE
CASTRO

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 35/CREMESP, DE 23 DE JUNHO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo
(CREMESP), no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, resolve:

Exonerar a partir do dia 22/06/2022 o Sr. MAURO ACIR CRIPPA JUNIOR, CPF
129.912.998-60 do cargo de Médico Fiscal.

IRENE ABRAMOVICH

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, vem, nos termos determinados pelo art. 179, III, do Regimento
Interno do Tribunal de Contas da União e com base no art. 163, Lei nº 8.112/90, tendo em
vista estar a interessada em lugar incerto e não sabido, NOTIFICAR a senhora JOSELIR SOMBRA
DE CASTRO, CPF nº 061.264.133-34, para apresentar, se assim quiser, manifestação escrita
referente ao procedimento para alteração de dados financeiros e/ou cadastrais instaurado
nos autos do processo administrativo nº 23067.000776/2021-93, nos termos do art. 6º da
Orientação Normativa nº 04, de 21 de fevereiro de 2013, no prazo máximo de quinze dias.

FAZ SABER, também, que fica, pelo presente EDITAL, NOTIFICADA a interessada
para que providencie a manifestação. E, para que não alegue ignorância, foi expedido o
presente Edital.

Fortaleza, 20 de junho de 2022.
JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 11, DE 22 DE JUNHO DE 2022
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O SECRETARIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012,

de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013 e pela Orientação Normativa nº 1 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão restabelecido na folha de Maio/2022, em

virtude do seu comparecimento para realizar o recadastramento anual referente aos lotes em aberto:

. Nome CPF U P AG / M a t r í c u l a Tipo / Benefício Lote

. ZAINE UNTAR ZARDETTE 048.793.411-34 26276/0414992 Aposentado Maio/2021

. ROSA DE LIMA FRANCA DA SILVA 474.715.811-15 26276/0415312 Beneficiário de Pensão Agosto/2021

. ARCEMY SLOMOSZYNSKI 016.007.379-00 26276-0416514 Aposentado Dezembro/2021

. MARIA CLARA SILVA GRAEFF 056.018.561-84 26276-0417228 Beneficiário de Pensão Dezembro/2021

. GERSON RODRIGUES DA SILVA 205.863.961-87 26276-6414947 Aposentado Janeiro/2022

. JOAO LUCAS SILVA GRAEFF 056.018.541-30 26276-0417228 Beneficiário de Pensão Janeiro/2022

. CARLOS NUNES VAZ GUIMARAES NETO 079.353.821-15 26276-1152575 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. CREUZA DE ALMEIDA LARA 205.991.101-04 26276-0416217 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. DHARANI SUNDARAM 040.109.208-90 26276-0417001 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. IOLANDA ANTONIA DA SILVA 086.619.521-15 26276-0415734 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. IVA FERREIRA GONCALVES 074.758.531-87 26276-0416096 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. JOSE FERREIRA DE FREITAS 001.731.851-34 26276-0415865 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. JOSE SERAFIM BERTOLOTO 138.779.921-53 26276-0416480 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. REINALDO DE LAMONICA FREIRE 002.160.621-87 26276-0415879 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. SERAFIM CARVALHO MELO 089.079.351-49 26276-0453120 Aposentado Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. ANDRE RICARDO ARAUJO REALINO 083.997.691-77 26276-1152508 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. CIBELE SACRE MUTRAN 346.074.391-34 26276-0415888 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. ERENIL GALDINO DA SILVA 181.684.421-72 26276-0415443 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. JOAO CARLOS BARZSINA 158.937.236-00 26276-0414858 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. LELIA CONCEICAO CAPILE LOBO 314.035.571-87 26276-1181251 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. LOURDES BENEDITA DA ROSA 388.017.441-53 26276-0415417 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. MARIA CANDELARIA DA ROSA SANTANA 734.581.471-87 26276-0415076 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. MARIA DE FATIMA PONTES DA COSTA 207.418.391-72 26276-0416778 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. MARIA DEUSITH NUNES DOURADO DA COSTA 502.808.991-49 26276-0416226 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. MARIA FERREIRA DA SILVA 741.482.221-49 26276-6050873 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. MARIA LUCIA FERRAZ ZANETTI 895.914.378-20 26276-0416032 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. MATILZA DE OLIVEIRA REIS BARBOSA 162.012.991-49 26276-0415307 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

. RAFAEL SOUSA RODRIGUES MOREIRA 057.588.441-01 26276-1123913 Beneficiário de pensão Fe v e r e i r o / 2 0 2 2

ANDRÉ BAPTISTA LEITE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-24T01:30:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial